Fol. 115. Après les Paralipomènes, viennent les livres sapientiaux, Proverbes — Ecclésiastique, suivis de Job, Tobie, Judith, Esther.

Fol. 158. « Incipit liber Ezre. In primo anno Cyri, regis Persarum... » Les deux livres d'Esdras sont confondus en un seul, et suivis des deux livres des Macchabées.

Fol. 179. Ici commencent les Prophètes, dans l'ordre suivant : Ezéchiel, Daniel, les douze petits Prophètes, Isaïe et Jérémie. Ce dernier est incomplet, et s'arrête à ces mots du chapitre XLIV, v. 2 : « Vos vidistis omne malum istud quod adduxi super Jherusalem et... » On a coupé là 9 feuillets; plus loin, on en a enlevé 5 autres, du chapitre VII au chapitre XXI de S. Luc.

Fol. 236. Le Psautier, tronqué en tête, pour le motif déjà indiqué, et commençant par le v. 7 du psaume 20 (marqué 19) : « ...Letificabis eum in gaudio cum vultu tuo. »

Fol. 250. « Explicunt psalmi David, ac cum eis Testamentum vetus. Nunc incipit novum Testamentum. » — Le Nouveau Testament suit l'ordre habituel, si ce n'est que les sept épîtres canoniques précèdent celles de S. Paul. En tête de celles-ci, outre les préfaces de S. Jérôme, on trouve les 26 vers suivants de S. Damase.

Fol. 290. « Incipiunt versus Damasi papae.

Jamdudum Saulus procerum precepta secutus...  
Sancte tuos Damasus volui monstrare triumphos. »

Cf. Comm. J.-B. de Rossi, *Inscriptiones christianae urbis Romae*, t. II, part. I, p. 441, n° 148.

Fol. 315 v°. « Explicit liber Apocalipsis beati Johannis apostoli et

evangeliste. Explicuit itaque tota Biblia, quae in se continet Testamentum Domini vetus et novum; etenim scriptura est scripturarum sancta. Per Milannum Burrum, anno Domini 1442, ad gloriam et honorem Domini nostri altissimi Jesu Christi, qui nobiscum sit per gratiam suam et misericordiam in secula seculorum. Amen. »

Fol. 316. « Incipit prologus beati Jeromini super interpretatione nominum hebreorum Biblicae. Philo vir disertissimus judeorum... nobis videantur interpretatione varii. Explicuit prologus. Incipiunt nomina hebraea Genesis. Aethiopia... »

Fol. 333. Fin : « ...Sathan, adversarius sive prevaricator. Finis. Deo gratias. »

1442. Parchemin. 333 feuillets à 2 col. (y compris les 2 premiers, qui sont modernes), divisés en 43 cahiers numérotés, chacun de 8 feuillets, sauf le dernier qui en a 10. 314 sur 228 millim. Titres en capitales rouges, lettres rouges et bleues; en tête des livres et des prologues, grandes initiales ornées, or sur couleurs. Rel. basane.

2. Aurora Petri Rigae, cum additionibus Aegidii Parisiensis. — Cf. Migne, *Patrol. lat.*, CCXII, 9.